ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от     26.11.2024 г                                                                                           №  90а
ст-ца Новоясенская

О принятии к бухгалтерскому учету недвижимого имущества
               В соответствии с решением Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 26.11.2021 г. № 27.3 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новоясенского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, постановляю:

    1. Принять к бухгалтерскому учету в казну Новоясенского сельского поселения Староминского района  имущество:
Обелиск воинам, погибшим в годы ВОВ х. Ясени (кладбище), учитывать на балансовом счете 110852 без ведения инвентарной карточки и определения срока полезного использования, учитывать в условной оценке 1 объект/1 рубль до определения справедливой стоимости при во влечении объекта в сделку (безвозмездная передача, реализация и т.д.) согласно п.25 Инструкции №157Н.
   2. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений Староминского сельского поселения Староминского района (Фесенко М.П.) внести соответствующие изменения в бухгалтерский учет Новоясенского сельского поселения Староминского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                   Н.В. Столик
Утверждаю:
Глава Новоясенского сельского

поселения Староминского района

________________Н.В. Столик

АКТ
            Мы, нижеподписавшиеся постоянно действующая комиссия по поступлению и выбытию активов в составе:

Комиссия в составе:

           Председатель комиссии: ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района Е.П. Кияшко

Члены комиссии:

           ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района О.С. Бербасова

           ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района И.А. Нестеренко
ведущий бухгалтер ведущий бухгалтер МБУ «ЦБУ ССП» Воронина Галина Николаевна

           составили настоящий акт в том, Обелиск воинам, погибшим в годы ВОВ х. Ясени (кладбище), учитывать на балансовом счете 110852 без ведения инвентарной карточки и определения срока полезного использования, учитывать в условной оценке 1 объект/1 рубль до определения справедливой стоимости при во влечении объекта в сделку (безвозмездная передача, реализация и т.д.) согласно п.25 Инструкции №157Н.

_____________________ Е.П. Кияшко ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района

___________________ О.С. Бербасова ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района

 ___________________ И.А. Нестеренко ведущий специалист администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
____________________ Воронина Г.Н. ведущий бухгалтер МБУ «ЦБУ ССП»

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от_________2025 №_____ «О принятии к бухгалтерскому учету недвижимого имущества»
Проект внесен и подготовлен:
Ведущим специалистом
администрации Новоясенского

сельского поселения                                                                     И.А. Нестеренко

                                                                                                «___»________2025 г.